

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ก่อสร้างระบบกระจายน้ำ โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพาหมู่ที่ ๑๐ ตำบลดอนนางหงส์ อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมทรัพยากรน้ำ โดย สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๙,๘๐๐.- บาท

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป

การก่อสร้างหอดังสูง (รูปทรงแซมแปญ) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๐ ลูกบาศก์เมตร ความสูง ๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม./วัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

- งานก่อสร้างหอดังสูง (รูปทรงแซมแปญ) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๐ ลูกบาศก์เมตร ความสูง ๒๐ เมตร จำนวน ๑ หอดัง ตามแบบมาตรฐาน สอน.มฐ.๐๓๑/๒ ของกรมทรัพยากรน้ำ

- งานประสานท่อภายในระบบจากแหล่งน้ำผิวดินไปยังหอดังสูง(รูปทรงแซมแปญ) ตามแบบมาตรฐาน สอน.มฐ.๐๓๑/๒ ของกรมทรัพยากรน้ำ

- งานติดตั้งระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ตามแบบมาตรฐาน สอน.มฐ.๐๓๑/๒ ของกรมทรัพยากรน้ำ

- งานประสานท่อระบบส่งน้ำจากหอดังสูง (รูปทรงแซมแปญ) ไปยังแปลงเกษตร ตามแบบมาตรฐาน สอน.มฐ.๐๓๑/๒ ของกรมทรัพยากรน้ำ ความยาวท่อส่งไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ เมตร

- งานป้ายโครงการ จำนวน ๑ แห่ง และป้ายแนะนำโครงการ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบมาตรฐาน สอน.มฐ. ๐๓๑/๒ ของกรมทรัพยากรน้ำ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๙๒๑,๐๐๐.- บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการประมาณงานและราคา(ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ปร.๕)

๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนิทรศ แก้วดี	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายคงศักดิ์ สุริยะ	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายมานพ เนื้อแก่น	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๐-๔๒๒๔-๐๓๕๐

ที่ ทส ๐๖๑๓.๔/๖๕๖

วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผน ปิงปประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จำนวน ๑ โครงการ

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างโครงการระบบกระจายน้ำ ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม./วัน ตามแผน ปิงปประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำ โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลต่อนนางหงส์ อำเภอธาดูพนม จังหวัดนครพนม งบประมาณค่าก่อสร้าง ๑,๙๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติราคากลาง เพื่อดำเนินการต่อไป

13๐6 ๑๐๐.๐๐๐.๐๐

— ๑๓๐๖/๑๓๐๐ —

๑๓

(นายพิสิทธิ์ จิตต์โอสถ)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการราคากลาง

(นายนิทรศ แก้วดี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคงศักดิ์ สุริยะ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมานพ เนื้อแก่น)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

๑๓๐๖/๑๓๐๐

(นายสันติพร ปิ่นแก้วรัตน์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๓

รายละเอียดโครงการตามแผน ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

จัดทำเมื่อ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลาก่อสร้าง (วัน)			ระยะเวลาก่อสร้าง ตามสัญญา (วัน)	การเบิกเงินไม่น้อยกว่า ร้อยละ (บาท)	ปีงบฯ (วัน)	หมายเหตุ
			ก่อสร้าง	ทดสอบวัสดุ	ปลูก				
๑	โครงการปรับปรุงพื้นที่ปลูกเลี้ยงน้ำปิงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ ๕๐ ตำบลอนนขาหงส์ อำเภอดงหลวง จังหวัดสุพรรณบุรี	๑,๕๒๑,๐๐๐.๐๐	๕๐	๓๐	-	๓๒๐	-	๓๐	กำหนดเป็นราคา ๓๐ วัน นับตั้ง จากวันที่ให้หนังสือราชการได้ ให้ความเห็นชอบราคากลาง

ลงชื่อ
(นายสิริยศ อุดมพงษ์)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน(แบบคอกเข้มน)
สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลคอนนางหงส์ อำเภอราษีไศล จังหวัดนครพนม
แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 22 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	910,406.78	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,010,820.44	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	1,921,227.22	
	คิดเป็นเงินประมาณการ	1,921,000.00	
	ตัวหนังสือ	(หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายนิพนธ์ แก้วดี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายคงศักดิ์ สุริยะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายมานพ เนื้อแก่น)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน(แบบตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำปึงลิดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลคอนนางหงส์ อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 22 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	โครงสร้างรับแผงโซลาร์เซลล์	31,296.53	1.3034	40,791.90	
1.2	งานรั้ว	50,864.46	1.3034	66,296.73	
1.3	งานฐานรากหอดึงสูง(แบบแป้น)แบบมีเข็ม	78,611.20	1.3034	102,461.83	
1.4	การประสานท่อภายในระบบ	153,622.82	1.3034	200,231.98	
1.5	การประสานท่อระบบส่งน้ำดิบ	323,313.52	1.3034	421,406.84	
1.6	ป้ายชื่อโครงการ	10,184.97	1.3034	13,275.09	
1.7	ป้ายแนะนำโครงการ	4,926.70	1.3034	6,421.47	
1.8	การทดสอบน้ำหนักบรรทุกของดิน	13,500.00	1.3034	17,595.90	
1.9	งานประตูระบายอากาศอัตโนมัติ (Air valve)	5,981.54	1.3034	7,796.33	ใช้วัสดุจากวัสดุพิเศษ
1.10	งานประตูระบายตะกอน (Blow off valve)	26,184.36	1.3034	34,128.70	ใช้วัสดุจากวัสดุพิเศษ
	รวมค่างาน(ข้อ 1.1 - 1.10)	698,486.10			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....15.00.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00.....%				
	ตอกเบี้ยเงินกู้.....6.00.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00.....%				

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 910,406.78

ตัวหนังสือ (เก้าแสนหนึ่งหมื่นสี่ร้อยหกบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)

หมายเหตุ ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายนิพนธ์ แก้วดี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายคงศักดิ์ สุริยะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายมานพ เบื้อแก่น)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน(แบบตอกเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลตยนาทงส์ อำเภอรัตนบุรี จังหวัดนครพนม
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 22 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	2. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
2.1	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 300 วัตต์	137,280.00	1.07	146,889.60	
2.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้า สำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์	250,222.00	1.07	267,737.54	
2.3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำนิวตัน แบบ Multistage สูบน้ำได้ 100 ลบ.ม./วัน ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 เมตร	99,000.00	1.07	105,930.00	
2.4	ค่าจัดหาและติดตั้งชุดกรองเกษตร 120 ไมครอน	18,190.00	1.07	19,463.30	
2.5	ค่าจัดหาและติดตั้งหอดังสูงแบบปู ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.	429,000.00	1.07	459,030.00	
2.6	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolarcell	11,000.00	1.07	11,770.00	
หมายเหตุ: ราคานี้ไม่รวมการประสานระบบไฟฟ้าและขยายเขตไฟฟ้าภายนอก					

รวมค่าก่อสร้าง 1,010,820.44

ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านหนึ่งหมื่นแปดร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสี่สตางค์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายนิพนธ์ แก้วดี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคงศักดิ์ สุริยะ)

นายช่างโยธาคำนวณงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมานพ เนื่อแก่น)

นายช่างโยธาคำนวณงาน

สรุปรายการราคากลางงานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ โครงการระบบกระจายน้ำพลังงานแสงอาทิตย์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่ปลูกฝังน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลหนองหงส์ อำเภอราษีไศล จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคากลางโดย นายคงศักดิ์ สุริยะ ตำแหน่งช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ประมาณงานอาคาร								
1.1	โครงสร้างรับฝังโซลาร์เซลล์								Factor F
	1. งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถนน	0.80	ลบ.ม.	-	-	162.93	129.62	129.62	1.3034
	1.2 ทราดยานยนต์อัดแน่น	0.04	ลบ.ม.	267.99	9.65	118.61	4.27	13.92	1.3034
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	5.28	ตร.ม.	-	-	173.35	915.30	915.30	1.3034
	2.2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	4.22	ลบ.ฟ.	645.61	2,724.49	-	-	2,724.49	1.3034
	2.3 ตะปู	1.32	กก.	63.96	84.42	-	-	84.42	1.3034
	3. งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.04	ลบ.ม.	1,306.01	47.02	518.75	18.68	65.69	1.3034
	3.2 คอนกรีต 1:2:4 (สีเบตตันไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.28	ลบ.ม.	1,538.01	430.64	568.28	159.12	589.76	1.3034
	4. งานเหล็ก								
	4.1 เหล็กเสริม R8 ขนาด ϕ 6 มม.	6.71	กก.	26.80	179.90	5.34	35.88	215.78	1.3034
	4.2 เหล็กเสริม D8 ขนาด ϕ 12 มม.	65.04	กก.	25.26	1,642.83	4.30	279.74	1,922.57	1.3034
	4.3 ลวดผูกเหล็ก	2.10	กก.	54.82	115.12	-	-	115.12	1.3034
	4.4 เหล็กกล่อง ขนาด 50*50*3.2 มม.	79.00	เมตร	153.10	12,094.69	58.65	4,633.59	16,728.28	1.3034
	4.5 เหล็กกล่อง ขนาด 50*25*3.2 มม.	24.00	เมตร	110.25	2,646.11	42.23	1,013.52	3,659.63	1.3034
	4.6 เหล็กเหล็ก ขนาด 150*150*6 มม.	16.00	แผ่น	234.61	3,753.79	-	-	3,753.79	1.3034
	4.7 น๊อตพร้อมสลัก ขนาด $\phi \frac{1}{2}$ นิ้ว L = 200	32.00	ชุด	65.17	2,085.44	-	-	2,085.44	1.3034

หน่วย : บาท

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5. งานทาสี									
5.1 งานทาสีกับผนัง		38.80	ตร.ม.	50.83	1,972.30	45.62	1,770.02	3,742.32	1.3034
5.2 งานทาสีฝ้าเพดาน		38.80	ตร.ม.	54.74	2,124.02	49.53	1,921.73	4,045.75	1.3034
1.2 งานฉาบ									
1. งานฉาบ									
1.1 งานปูนหุ้มฐานรากและผนัง		1.69	ลบ.ม.	-	-	162.93	275.34	275.34	1.3034
1.2 ทราดยาปูนขัดมัน		0.07	ลบ.ม.	267.99	18.76	118.61	8.30	27.06	1.3034
2. งานแบบหล่อ									
2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต		11.22	ตร.ม.	-	-	173.35	1,945.01	1,945.01	1.3034
2.2 ไม่นับแบบหล่อคอนกรีต		8.97	ลบ.ฟ.	645.61	5,791.15	-	-	5,791.15	1.3034
2.3 ตะปู		2.80	กก.	63.96	179.08	-	-	179.08	1.3034
3. งานคอนกรีต									
3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5		0.07	ลบ.ม.	1,306.01	91.42	518.75	36.31	127.73	1.3034
3.2 คอนกรีต 1:2:4 (พื้นผิวไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)		0.61	ลบ.ม.	1,538.01	938.19	568.28	346.65	1,284.84	1.3034
4. งานเหล็ก									
4.1 เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.		14.27	กก.	26.80	382.29	5.34	76.24	458.53	1.3034
4.2 เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.		138.22	กก.	25.26	3,491.35	4.30	594.50	4,085.85	1.3034
4.3 ลวดผูกเหล็ก		4.50	กก.	54.82	246.69	-	-	246.69	1.3034
4.4 ท่อนเหล็ก ϕ 2 นิ้ว ขนาด 3 มม.		20.00	เมตร	124.90	2,498.10	55.39	1,107.89	3,605.99	1.3034
4.5 ท่อนเหล็ก ϕ 1 1/2 นิ้ว ขนาด 3 มม.		104.00	เมตร	99.93	10,392.89	43.92	4,568.16	14,961.05	1.3034
4.6 ลวดท่อนแบบดัด ขนาด 150*150*6 มม. (เบอร์ 11)		33.68	ตร.ม.	119.91	4,038.90	26.07	878.02	4,916.93	1.3034
4.7 เหล็กเสริม ขนาด 150*150*6 มม.		34.00	แผ่น	234.61	7,976.81	-	-	7,976.81	1.3034
4.8 J Bolt M10*200 มม.		68.00	ตัว	65.17	4,431.56	-	-	4,431.56	1.3034
4.9 เหล็กเสริม ขนาด 40*40*6 มม.		128.00	แผ่น	65.17	8,341.76	-	-	8,341.76	1.3034
4.10 น็อตพร้อมสลัก ขนาด ϕ 3/8 นิ้ว		64.00	ชุด	6.52	417.09	-	-	417.09	1.3034

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.	งานทาสี								
5.1	งานทาสีกันสุม	35.99	ตร.ม.	50.83	1,829.52	45.62	1,641.88	3,471.40	1.3034
5.2	งานทาสีน้ำมัน	35.99	ตร.ม.	54.74	1,970.25	49.53	1,782.61	3,752.86	1.3034
1.3	งานฐานรากหลังคาสี(แบบปู)แบบมีเข็ม								
1.	งานดิน								
1.1	งานขุดหลุมฐานรากและผนัง	14.40	ลบ.ม.	-	-	162.93	2,346.12	2,346.12	1.3034
1.2	ทรายหยาบอัดแน่น	1.48	ลบ.ม.	267.99	396.36	118.61	175.42	571.78	1.3034
2.	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	10.40	ตร.ม.	-	-	173.35	1,802.86	1,802.86	1.3034
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	8.32	ลบ.ฟ.	645.61	5,371.50	-	-	5,371.50	1.3034
2.3	ตะปู	2.60	กก.	63.96	166.29	-	-	166.29	1.3034
3.	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.48	ลบ.ม.	1,306.01	1,931.58	518.75	767.24	2,698.82	1.3034
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	8.40	ลบ.ม.	1,538.01	12,919.30	568.28	4,773.57	17,692.87	1.3034
4.	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	260.75	กก.	25.26	6,586.58	4.30	1,121.55	7,708.13	1.3034
4.2	เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 16 มม.	521.26	กก.	24.97	13,017.52	4.30	2,242.06	15,259.58	1.3034
4.3	ลวดผูกเหล็ก	23.40	กก.	54.82	1,282.81	-	-	1,282.81	1.3034
4.4	สลักเกลียวเหล็ก ขนาด ϕ 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12.00	ตัว	130.34	1,564.08	-	-	1,564.08	1.3034
5.	งานเสาเข็ม								
5.1	เสาเข็ม คอว. ขนาด 0.22*0.22*6 ม.	25.00	ต้น	1,412.36	35,309.11	166.84	4,170.88	39,479.99	1.3034
5.2	ค่าตัดหัวเสาเข็มคอนกรีต	25.00	ต้น	-	-	260.68	6,517.00	6,517.00	1.3034
1.4	การประสานท่อภายในระบบ								
-	ท่อ GS ประมาณที่ 2 สิ้นเงิน ขนาด ϕ 3 นิ้ว	24.00	เมตร	322.80	7,747.20	228.10	5,474.28	13,221.48	1.3034
-	ท่อ GS ประมาณที่ 2 สิ้นเงิน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	24.00	เมตร	451.52	10,836.57	325.85	7,820.40	18,656.97	1.3034

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อ PVC ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น 13.5 ปลายเรียบ	44.00	เมตร	195.21	8,589.25	97.76	4,301.22	12,890.47	1.3034
	- ข้อต่อตรง GS ขนาด ๓ นิ้ว	3.00	ท่อน	188.24	564.71	52.14	156.41	721.12	1.3034
	- ข้อต่อตรง GS ขนาด ๓ นิ้ว	3.00	ท่อน	308.81	926.44	91.24	273.71	1,200.16	1.3034
	- ข้อต่อตรง PVC ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น 13.5	10.00	อัน	122.27	1,222.72	26.07	260.68	1,483.40	1.3034
	- ข้อต่อ GS 90 องศา ขนาด ๓ นิ้ว	16.00	อัน	282.73	4,523.74	78.20	1,251.26	5,775.00	1.3034
	- ข้อต่อ GS 90 องศา ขนาด ๓ นิ้ว	4.00	อัน	498.19	1,992.74	143.37	573.50	2,566.24	1.3034
	- สานทาง GS ขนาด ๓" x 3" x 3 นิ้ว	4.00	อัน	395.00	1,579.98	117.31	469.22	2,049.21	1.3034
	- สานทาง GS ขนาด ๓" x 4" x 4 นิ้ว	1.00	อัน	686.42	686.42	195.51	195.51	881.93	1.3034
	- ข้อต่อ GS ขนาด ๓" x 3 นิ้ว	1.00	อัน	377.99	377.99	104.27	104.27	482.26	1.3034
	- หัวกะโหลกเหล็กหล่อ ขนาด ๓ นิ้ว	2.00	อัน	782.04	1,564.08	234.61	469.22	2,033.30	1.3034
	- ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ๓ นิ้ว	7.00	ชุด	3,311.94	23,183.58	782.04	5,474.28	28,657.86	1.3034
	- ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ๓ นิ้ว	2.00	ชุด	5,515.99	11,031.98	1,042.72	2,085.44	13,117.42	1.3034
	- ประตุน้ำGlobe Valve(แบบพ่วงมัลติ) ขนาด ๓ นิ้ว	1.00	ชุด	15,751.59	15,751.59	1,042.72	1,042.72	16,794.31	1.3034
	- ประตุน้ำเหล็กหล่อ ทวิงาน 2 ด้าน ขนาด ๓ นิ้ว	1.00	อัน	12,856.74	12,856.74	1,042.72	1,042.72	13,899.46	1.3034
	- หัวคว่ำทองเหลือง ขนาด ๓ นิ้ว	2.00	ชุด	4,900.78	9,801.57	782.04	1,564.08	11,365.65	1.3034
	- นิปีต(GS) ขนาด ๓ นิ้ว	3.00	อัน	336.03	1,008.09	91.24	273.71	1,281.80	1.3034
	- ยูเนียน(GS) ขนาด ๓ นิ้ว	1.00	อัน	1,631.86	1,631.86	482.26	482.26	2,114.11	1.3034
	- หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน ขนาด ๓ นิ้ว	8.00	อัน	638.67	5,109.33	182.48	1,459.81	6,569.14	1.3034
	- ชุดข้อต่อหน้าจาน ขนาด ๓ นิ้ว	8.00	ชุด	417.09	3,336.70	-	-	3,336.70	1.3034
	- ประตุน้ำยาง ขนาด ๓ นิ้ว	8.00	อัน	36.50	291.96	-	-	291.96	1.3034
	- Y-Strainers หน้าจานเหล็กหล่อ ๓ นิ้ว	2.00	อัน	4,275.15	8,550.30	1,042.72	2,085.44	10,635.74	1.3034
	- มาตรฐานน้ำ ชนิด 2 ชั้น หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ๓ นิ้ว	1.00	อัน	29,163.58	29,163.58	1,042.72	1,042.72	30,206.30	1.3034
1.5	การประสานท่อระบบส่งน้ำดิบ จุดปล่อยน้ำ 5 จุด								
	- ต้นจุดวางท่อพร้อมถังเก็บ	312.00	ส.บ.ม.	-	-	129.04	40,259.42	40,259.42	1.3034

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ห่อ PVC ขนาด ๕ นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเป็น	1,000.00	เมตร	198.12	198,116.80	156.41	156,408.00	354,524.80	1.3034
	- ห่อ PVC ขนาด ๕ นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเป็น	5.00	เมตร	122.27	611.36	97.76	488.78	1,100.13	1.3034
	- ขี้อยู่ตรง PVC ขนาด ๕ นิ้ว	248.00	ห่อ	75.52	18,728.71	13.03	3,232.43	21,961.14	1.3034
	- สานทางลัด PVC ขนาด ขนาด ๕ นิ้ว ๔*3*4 นิ้ว	5.00	อัน	456.80	2,284.01	130.34	651.70	2,935.71	1.3034
	- ผ่าครอบปิดปลายท่อ PVC ขนาด ๕ นิ้ว	5.00	อัน	75.60	377.99	13.03	65.17	443.16	1.3034
	- ผ่าครอบปิดปลายท่อ PVC ขนาด ๕ นิ้ว	1.00	อัน	143.37	143.37	39.10	39.10	182.48	1.3034
1.6	ป้ายชื่อโครงการ								
	1. งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถนน	0.40	ลบ.ม.	-	-	192.90	77.16	77.16	1.3034
	2. งานแบบหล่อ								
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	7.20	ตร.ม.	-	-	173.35	1,248.14	1,248.14	1.3034
	2.2 ไม้ม้วนหล่อคอนกรีต	5.76	ลบ.ฟ.	645.61	3,718.73	-	-	3,718.73	1.3034
	2.3 ตะปู	1.80	กก.	63.96	115.12	-	-	115.12	1.3034
	3. งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,306.01	326.50	518.75	129.69	456.19	1.3034
	3.2 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.27	ลบ.ม.	1,538.01	415.26	568.28	153.44	568.70	1.3034
	4. งานเหล็ก								
	4.1 เหล็กเสริม RB ขนาด ๕ มม.	7.95	กก.	26.80	212.98	5.34	42.47	255.45	1.3034
	4.2 เหล็กเสริม RB ขนาด ๕ มม.	46.46	กก.	24.60	1,142.69	5.34	248.28	1,390.98	1.3034
	4.3 งานป้ายเหล็กพร้อมรายละเอียดโครงการ	1.00	ชุด	5,213.60	5,213.60	-	-	5,213.60	1.3034
	4.4 สลักเกลียวชุบสังกะสี ขนาด 3/8" x 7" พร้อมแหวนชุบสังกะสี	4.00	ชุด	45.62	182.48	-	-	182.48	1.3034
	4.5 เหล็กประกบกับแผ่นป้าย ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" x 1/8"	0.80	ม.	60.69	48.55	-	-	48.55	1.3034
1.7	ป้ายแนะนำโครงการ								
	1. งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถนน	0.40	ลบ.ม.	-	-	192.90	77.16	77.16	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	3.20	ตร.ม.	-	-	173.35	554.73	554.73	1.3034
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	2.56	ลบ.ฟ.	645.61	1,652.77	-	-	1,652.77	1.3034
2.3	ตะปู	0.80	กก.	63.96	51.17	-	-	51.17	1.3034
3.	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,306.01	326.50	518.75	129.69	456.19	1.3034
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.10	ลบ.ม.	1,538.01	153.80	568.28	56.83	210.63	1.3034
4.	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.	3.43	กก.	26.80	91.80	5.34	18.31	110.10	1.3034
4.2	เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 9 มม.	15.37	กก.	25.29	388.74	5.34	82.16	470.90	1.3034
4.3	งานป้ายเหล็กพร้อมรายละเอียดโครงการ	1.00	ชุด	2,606.80	2,606.80	-	-	2,606.80	1.3034
4.4	สลักเกลียวทึบสังกะสี ขนาด 3/8" x 7" พร้อมแหวนสปริงเกล	4.00	ชุด	45.62	182.48	-	-	182.48	1.3034
4.5	เหล็กประกอบแผ่นป้าย ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" x 1/8"	0.80	ม.	60.69	48.55	-	-	48.55	1.3034
1.8	การทดสอบน้ำหนักบรรทุกของดิน								
	- ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT.)	1	จุด	17,595.90	17,595.90	-	-	17,595.90	1.3034
1.9	งานประจุระเบิดอากาศอัดไอน้ำ (Air valve) 1 จุด								
1.	งานดิน								
1.1	งานชุดหลุมฐานรากและเนินดิน	0.10	ลบ.ม.	-	-	192.90	19.29	19.29	1.3034
1.2	กรวด	0.05	ลบ.ม.	456.80	22.84	-	-	22.84	1.3034
2.	งานแบบหล่อ								
2.1	งานแบบหล่อคอนกรีต	0.24	ตร.ม.	-	-	173.35	41.60	41.60	1.3034
2.2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.19	ลบ.ฟ.	645.61	122.67	-	-	122.67	1.3034
2.3	ตะปู	0.06	กก.	63.96	3.84	-	-	3.84	1.3034
3.	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.02	ลบ.ม.	1,538.01	30.76	568.28	11.37	42.13	1.3034

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4. งานเหล็ก									
4.1 เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.		2.10	กก.	26.80	56.28	5.34	11.22	67.50	1.3034
5. งานผนังก่ออิฐครึ่งแผ่นฉาบปูน									
5.1 ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น		0.90	ตร.ม.	432.73	389.46	116.00	104.40	493.86	1.3034
5.2 ฉาบปูนเรียบ		2.20	ตร.ม.	74.29	163.45	106.88	235.13	398.58	1.3034
6. งานอุปกรณ์ท่อ									
6.1 ท่อ GS ขนาด ϕ $\frac{1}{2}$ นิ้ว		1.00	เมตร	52.58	52.58	39.10	39.10	91.68	1.3034
6.2 ชุดประตุน้ำระบายอากาศอัตโนมัติ ขนาด ϕ $\frac{1}{2}$ นิ้ว		1.00	ชุด	5,708.89	5,708.89	130.34	130.34	5,839.23	1.3034
6.3 ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ϕ $\frac{1}{2}$ นิ้ว		1.00	ชุด	91.36	91.36	130.34	130.34	221.70	1.3034
6.4 รั้วแยก เหล็กหล่อ ขนาด ϕ 4 นิ้ว		1.00	อัน	340.19	340.19	91.24	91.24	431.43	1.3034
1.10 งานประตุน้ำระบายอากาศ (slow off valve) 1 ชุด									
1. งานดิน									
1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถนนดิน		0.50	ลบ.ม.	-	-	192.90	96.45	96.45	1.3034
2. งานแบบหล่อ									
2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต		0.34	ตร.ม.	-	-	173.35	58.94	58.94	1.3034
2.2 ไม่นับแบบหล่อคอนกรีต		0.27	ลบ.ฟ.	645.61	174.32	-	-	174.32	1.3034
2.3 ตะปู		0.08	กก.	63.96	5.12	-	-	5.12	1.3034
3. งานคอนกรีต									
3.1 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)		0.06	ลบ.ม.	1,538.01	92.28	568.28	34.10	126.38	1.3034
4. งานอุปกรณ์ท่อ									
4.1 ท่อเหล็กอาบสังกะสี ขนาด ϕ 4 นิ้ว		6.00	เมตร	451.52	2,709.14	325.85	1,955.10	4,664.24	1.3034
4.2 ประตุน้ำได้ดิน ขนาด ϕ 4 นิ้ว (รวมท่อค้ำยันดิน หินทุบแฉะ)		1.00	ชุด	9,123.80	9,123.80	1,042.72	1,042.72	10,166.52	1.3034
4.3 ผ้าปิดเหล็กหล่อ		1.00	อัน	677.77	677.77	195.51	195.51	873.28	1.3034
4.4 ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว		1.00	อัน	2,280.95	2,280.95	677.77	677.77	2,958.72	1.3034

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	4.5 ขี้อัดแห้งเหลือ 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	2,150.61	2,150.61	638.67	638.67	2,789.28	1.3034
	4.6 ท่อเส้นเหล็กหล่อ ขนาด ϕ 4 นิ้ว ทับงาน 2 ด้าน	2.00	อัน	2,476.46	4,952.92	742.94	1,485.88	6,438.80	1.3034
	4.7 สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	1.00	อัน	3,049.96	3,049.96	912.38	912.38	3,962.34	1.3034
	4.8 ชุดน็อตยึดหน้างาน ขนาด ϕ 4 นิ้ว	4.00	ชุด	417.09	1,668.35	-	-	1,668.35	1.3034
	4.9 ประกันยาง ขนาด ϕ 4 นิ้ว	4.00	อัน	36.50	145.98	-	-	145.98	1.3034
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
2.1	ค่าจัดหาและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 300 วัตต์								
	- แผงเซลล์แสงอาทิตย์ขนาด 300 วัตต์	16.00	แผง	8,346.00	133,536.00	834.60	13,353.60	146,889.60	1.070
2.2	ค่าจัดหาและติดตั้งอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้า สำหรับระบบสูบน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์								
	- เครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าสำหรับแปลงไฟฟ้าจากแผงเซลล์แสงอาทิตย์	2.00	เครื่อง	90,672.87	181,345.74	9,062.90	18,125.80	199,471.54	1.070
	ตู้ควบคุมระบบสวิตช์ไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด ยี่ห้อ	2.00	ตู้	31,030.00	62,060.00	3,103.00	6,206.00	68,266.00	1.070
	Surge protector Float Switch								
	Lighting Surge protector ขนาด 1,000 VDC.								
	VDC Brecker								
2.3	ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำวีวีดีน แบบ Multistage สูบน้ำได้ 100 ลบ.ม./วัน ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 30 เมตร								
	- เครื่องสูบน้ำวีวีดีนแบบ Multistage	2.00	เครื่อง	48,150.00	96,300.00	4,815.00	9,630.00	105,930.00	1.070
2.4	ค่าจัดหาและติดตั้งชุดกรองเศษ 120 ไมครอน								
	- กรองเศษ ขนาด ϕ 3 นิ้ว	2.00	อัน	8,854.25	17,708.50	877.40	1,754.80	19,463.30	
2.5	ค่าจัดหาและติดตั้งท่อส่งสูงแบบเปปซี่ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม.								
	- ท่อส่งสูงแบบเปปซี่ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม. สูง 20 ม. พร้อมอุปกรณ์ เพรซเซอร์สวิตช์ ลูกทอย และบันได	1.00	ชุด	417,300.00	417,300.00	41,730.00	41,730.00	459,030.00	1.070
	และงานทาสีท่อน้ำสูงแบบเปปซี่								

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.6	ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolarcell								
	- ค่าจัดหาและติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง(หลอดLED) ระบบSolarcell	4.00	แผง	2,675.00	10,700.00	267.50	1,070.00	11,770.00	1.070
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น									
								1,921,227.22	
								1,921,000.00	
(หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายนิพนธ์ แก้วดี)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายคงศักดิ์ สุริยะ)
นายช่างโยธานำงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายมานพ เมื่อนำ)
นายช่างโยธานำงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.1 โครงสร้างรับแรงแรงและแรงอัด

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงสร้างระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลคอนบางหงษ์ อำเภอราษีไศล จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายคงศักดิ์ สุริยะ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	0.80	ลบ.ม.	-	-	125.00	99.45	99.45	กรมบัญชีกลาง
	1.2 ทราดยาบบดอัดแน่น	0.04	ลบ.ม.	205.61	7.40	91.00	3.28	10.68	กรมบัญชีกลาง
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	5.28	ตร.ม.	-	-	133.00	702.24	702.24	กรมบัญชีกลาง
	2.2 ไม่แบบหล่อคอนกรีต	4.22	ลบ.ฟ.	495.33	2,090.29	-	-	2,090.29	
	2.3 ตะปู	1.32	กก.	49.07	64.77	-	-	64.77	
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.04	ลบ.ม.	1,002.00	36.07	398.00	14.33	50.40	กรมบัญชีกลาง
	3.2 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.28	ลบ.ม.	1,180.00	330.40	436.00	122.08	452.48	กรมบัญชีกลาง
4	งานเหล็ก								
	4.1 เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.	6.71	กก.	20.56	138.03	4.10	27.52	165.55	กรมบัญชีกลาง
	4.2 เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	65.04	กก.	19.98	1,260.42	3.30	214.62	1,475.04	กรมบัญชีกลาง
	4.3 สวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	2.10	กก.	42.06	88.33	-	-	88.33	
	4.4 เหล็กกล่อง ขนาด 50*50*3.2 มม.	79.00	เมตร	117.46	9,279.34	45.00	3,555.00	12,834.34	กรมบัญชีกลาง
	4.5 เหล็กกล่อง ขนาด 50*25*3.2 มม.	24.00	เมตร	84.59	2,030.16	32.40	777.60	2,807.76	กรมบัญชีกลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลคลองบางหงส์ อำเภอชาติพนม จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายคงศักดิ์ สุริยะ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและเนินดิน	1.69	ลบ.ม.	-	-	125.00	211.25	211.25	กรมบัญชีกลาง
	1.2 ทราดยาบบดอัดแน่น	0.07	ลบ.ม.	205.61	14.39	91.00	6.37	20.76	กรมบัญชีกลาง
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	11.22	ตร.ม.	-	-	133.00	1,492.26	1,492.26	กรมบัญชีกลาง
	2.2 ไม้มแบบหล่อคอนกรีต	8.97	ลบ.ฟ.	495.33	4,443.11	-	-	4,443.11	
	2.3 ตะปู	2.80	กก.	49.07	137.40	-	-	137.40	
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.07	ลบ.ม.	1,002.00	70.14	398.00	27.86	98.00	กรมบัญชีกลาง
	3.2 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.61	ลบ.ม.	1,180.00	719.80	436.00	265.96	985.76	กรมบัญชีกลาง
4	งานเหล็ก								
	4.1 เหล็กเสริม ลย ขนาด ϕ 6 มม.	14.27	กก.	20.56	293.30	4.10	58.49	351.79	กรมบัญชีกลาง
	4.2 เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	138.22	กก.	19.38	2,678.65	3.30	456.12	3,134.77	กรมบัญชีกลาง
	4.3 สวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	4.50	กก.	42.06	189.27	-	-	189.27	
	4.4 ท่อเหล็กดำ ϕ 2 นิ้ว ทนฯ 3 มม.	20.00	เมตร	95.83	1,916.60	42.50	850.00	2,766.60	กรมบัญชีกลาง
	4.5 ท่อเหล็กดำ ϕ 1 1/2 นิ้ว ทนฯ 3 มม.	104.00	เมตร	76.67	7,973.68	33.70	3,504.80	11,478.48	กรมบัญชีกลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.3 งานฐานรากหอดังสูง(แบบมีเสาเข็ม)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำปึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลตอนบางหงส์ อำเภอหาดพยอม จังหวัดนครพนม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายคงศักดิ์ สุริยะ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	14.40	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,800.00	1,800.00	กรมบัญชีกลาง
	1.2 ทราดยาบอบอัดแน่น	1.48	ลบ.ม.	205.61	304.10	91.00	134.59	438.69	กรมบัญชีกลาง
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	10.40	ตร.ม.	-	-	133.00	1,383.20	1,383.20	กรมบัญชีกลาง
	2.2 ไม้มแบบหล่อคอนกรีต	8.32	ลบ.ฟ.	495.33	4,121.15	-	-	4,121.15	
	2.3 ตะปู	2.60	กก.	49.07	127.58	-	-	127.58	
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.48	ลบ.ม.	1,002.00	1,481.96	398.00	588.64	2,070.60	กรมบัญชีกลาง
	3.2 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	8.40	ลบ.ม.	1,180.00	9,912.00	436.00	3,662.40	13,574.40	กรมบัญชีกลาง
4	งานเหล็ก								
	4.1 เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 12 มม.	260.75	กก.	19.38	5,053.38	3.30	860.48	5,913.86	กรมบัญชีกลาง
	4.2 เหล็กเสริม DB ขนาด ϕ 16 มม.	521.26	กก.	19.16	9,987.36	3.30	1,720.16	11,707.52	กรมบัญชีกลาง
	4.3 ลวดผูกเหล็ก ขนาด ϕ 1.25 มม. (เบอร์ 18)	23.40	กก.	42.06	984.20	-	-	984.20	
	4.4 สลักเกลียวเหล็ก ขนาด ϕ 25 มม, ยาว 1.10 ม.	12.00	ตัว	100.00	1,200.00	-	-	1,200.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง 1.4 การประสมท่อภายในระบบ(จากแหล่งน้ำถึงท่อปล่อยจากหอถังสูง)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ส.ม./วัน

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลคอนบางหงส์ อำเภอฮาดุพหม จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายคงศักดิ์ สุริยะ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สี่น้ำเงิน ขนาด ๓ นิ้ว	24.00	เมตร	247.66	5,943.84	175.00	4,200.00	10,143.84	กรมบัญชีกลาง
2	ท่อ GS ประเภทที่ 2 สี่น้ำเงิน ขนาด ๓ นิ้ว	24.00	เมตร	346.42	8,314.08	250.00	6,000.00	14,314.08	กรมบัญชีกลาง
3	ท่อ PVC ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น 13.5 ปลายเป็น	44.00	เมตร	149.77	6,589.88	75.00	3,300.00	9,889.88	กรมบัญชีกลาง
4	ข้อต่อตรง GS ขนาด ๓ นิ้ว	3.00	ท่อน	144.42	433.26	40.00	120.00	553.26	ค่าแรง 30%
5	ข้อต่อตรง GS ขนาด ๓ นิ้ว	3.00	ท่อน	236.93	710.79	70.00	210.00	920.79	ค่าแรง 30%
6	ข้อต่อตรง PVC ขนาด ๓ นิ้ว ชั้น 13.5 ปลายเป็น	10.00	อัน	93.81	938.10	20.00	200.00	1,138.10	ค่าแรง 30%
7	ข้อต่อ GS 90 องศา ขนาด ๓ นิ้ว	16.00	อัน	216.92	3,470.72	60.00	960.00	4,430.72	ค่าแรง 30%
8	ข้อต่อ GS 90 องศา ขนาด ๓ นิ้ว	4.00	อัน	382.22	1,528.88	110.00	440.00	1,968.88	ค่าแรง 30%
9	สามทาง GS ขนาด ๓ นิ้ว 3*3*3 นิ้ว	4.00	อัน	303.05	1,212.20	90.00	360.00	1,572.20	ค่าแรง 30%
10	สามทาง GS ขนาด ๓ นิ้ว 4*4*4 นิ้ว	1.00	อัน	526.64	526.64	150.00	150.00	676.64	ค่าแรง 30%
11	ข้อต่อ GS ขนาด ๓ นิ้ว 4*3 นิ้ว	1.00	อัน	290.00	290.00	80.00	80.00	370.00	ค่าแรง 30%
12	หัวกะโหลกเหล็กหล่อ ขนาด ๓ นิ้ว	2.00	อัน	600.00	1,200.00	180.00	360.00	1,560.00	ค่าแรง 30%
13	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ๓ นิ้ว	7.00	ชุด	2,541.00	17,787.00	600.00	4,200.00	21,987.00	กรมบัญชีกลาง
14	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ๓ นิ้ว	2.00	ชุด	4,232.00	8,464.00	800.00	1,600.00	10,064.00	กรมบัญชีกลาง
15	ประตุน้ำGlobe Valve(แบบพ่วงมาลัย) ขนาด ๓ นิ้ว	1.00	ชุด	12,085.00	12,085.00	800.00	800.00	12,885.00	กรมบัญชีกลาง
16	ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้าจาน 2 ด้าน ขนาด ๓ นิ้ว	1.00	อัน	9,864.00	9,864.00	800.00	800.00	10,664.00	กรมบัญชีกลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.9 งานประตูดระบายอากาศอัตโนมัติ(Air Valve) จำนวน 1 แห่ง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่ปลูกฝังน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลอนนทวงหงส์ อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายคงศักดิ์ สุริยะ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและฉนวนคืบ	0.10	ลบ.ม.	-	-	148.00	14.80	14.80	กรมบัญชีกลาง
	1.2 กรวด	0.05	ลบ.ม.	350.47	17.52	-	-	17.52	
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	0.24	ตร.ม.	-	-	133.00	31.92	31.92	กรมบัญชีกลาง
	2.2 ไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.19	ลบ.ฟ.	495.35	94.11	-	-	94.11	
	2.3 ตะปู	0.06	กก.	49.07	2.94	-	-	2.94	
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.02	ลบ.ม.	1,180.00	23.60	436.00	8.72	32.32	กรมบัญชีกลาง
4	งานเหล็ก								
	4.1 เหล็กเสริม RB ขนาด ϕ 6 มม.	2.10	กก.	20.56	43.18	4.10	8.61	51.79	กรมบัญชีกลาง
5	งานผนังก่ออิฐครึ่งแผ่นฉาบปูน								
	5.1 ผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	0.90	ตร.ม.	332.00	298.80	89.00	80.10	378.90	กรมบัญชีกลาง
	5.2 ฉาบปูนเรียบ	2.20	ตร.ม.	57.00	125.40	82.00	180.40	305.80	กรมบัญชีกลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง 1.10 งานประตูน้ำระบายตะกอน(Blow off valve) จำนวน 1 แห่ง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 100 ลบ.ม./วัน

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่แหล่งน้ำบึงสีดา บ้านบุรพา หมู่ที่ 10 ตำบลคอนบางหงส์ อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 3 กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณราคาโดย นายคงศักดิ์ สุริยะ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	1.1 งานขุดหลุมฐานรากและเนินดิน	0.50	ลบ.ม.	-	-	148.00	74.00	74.00	กรมบัญชีกลาง
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	0.34	ตร.ม.	-	-	133.00	45.22	45.22	กรมบัญชีกลาง
	2.2 ไม่แบบหล่อคอนกรีต	0.27	ลบ.ฟ.	495.33	133.74	-	-	133.74	
	2.3 ตะปู	0.08	กก.	49.07	3.93	-	-	3.93	
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	0.06	ลบ.ม.	1,180.00	70.80	436.00	26.16	96.96	กรมบัญชีกลาง
4	งานอุปกรณ์ท่อ								
	4.1 ท่อเหล็กยาสังกะสี ขนาด ๕ นิ้ว	6.00	เมตร	346.42	2,078.52	250.00	1,500.00	3,578.52	กรมบัญชีกลาง
	4.2 ประตุน้ำใต้ดิน ขนาด ๕ นิ้ว (รวมหล่อค้ำดิน หีบถุงแฉง)	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	800.00	800.00	7,800.00	กรมบัญชีกลาง
	4.3 ฝาปิดเหล็กหล่อ	1.00	อัน	520.00	520.00	150.00	150.00	670.00	ค่าแรง 30%
	4.4 ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ๕ นิ้ว	1.00	อัน	1,750.00	1,750.00	520.00	520.00	2,270.00	ค่าแรง 30%
	4.5 ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน ขนาด ๕ นิ้ว	1.00	อัน	1,650.00	1,650.00	490.00	490.00	2,140.00	ค่าแรง 30%
	4.6 ท่อส้นเหล็กหล่อ ขนาด ๕ นิ้ว หน้างาน 2 ด้าน	2.00	อัน	1,900.00	3,800.00	570.00	1,140.00	4,940.00	ค่าแรง 30%
	4.7 สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด ๕ นิ้ว	1.00	อัน	2,340.00	2,340.00	700.00	700.00	3,040.00	ค่าแรง 30%

หน่วย : บาท

